Cette autorisation est dite “ autorisation environnement hostile situé en zone hostile situé 

hors zone habitée ”.  

(f) Les dispositions particulières aux opérations d’hélicoptères dont la masse maximale certifiée au 

décollage est inférieure ou égale à trois mille cent soixante-quinze (3175) kg, dont la configuration 

maximale approuvée en sièges passagers est inférieure ou égale à 9, de jour et sur des routes 

navigables par repérage visuel au sol sont fixées par l’appendice 1 au § 3.B.005(f).  

Pour effectuer un vol conformément à ces dispositions, l’exploitant doit détenir une autorisation

[...]

Cette autorisation est dite “ autorisation Exploitation de petits hélicoptères en VFR de jour 

uniquement”.  

(g) Les dispositions particulières aux opérations d’hélicoptères, dont la masse maximale certifiée au 

décollage est supérieure ou égale à trois mille cent soixante-quinze( 3175) kg et dont la configuration 

maximale approuvée en sièges passagers est inférieure ou égale à 9, qui consistent en des vols de 

proximité circulaires sont fixées par l’Appendice 1 au § 3.B.005(g).  

Pour effectuer un vol conformément à ces dispositions, l’exploitant doit détenir une autorisation

[...]

(f) La RVR de la zone de toucher des roues doit toujours être vérifiée. Les RVR mi- piste et fin de piste 

sont également vérifiées si elles sont transmises et pertinentes. La RVR mi- piste ne doit pas être 

inférieure à la plus faible des deux valeurs : cent vingt-cinq (125) m ou la valeur requise pour la zone 

de toucher des roues. La RVR de fin de piste ne doit pas être inférieure à soixante-quinze (75) m. Pour 

les hélicoptères équipés d’un système de contrôle du roulage ou de guidage du roulage, la valeur 

minimale de la RVR mi- piste est de soixante-quinze (75) m.